МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА БЕРЕЗУЦКОГО
ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
(МБОУ СОШ №1 ИМЕНИ В.Н. БЕРЕЗУЦКОГО ПОС. МОСТОВСКОГО)

ПРИКАЗ
от _________2023 года                                                                           № _____

[bookmark: _GoBack]О закреплении наставнических пар, групп
          В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников в МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого пос. Мостовского, принятом педагогическим советом протокол № 1 от 31 августа 2022 г., с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого пос. Мостовского на 2022 – 2023 учебный год, утвержденной приказом директора от 01.09.2022 г. № 314-од  в целях организации наставничества, п р и к а з ы в а ю:
1.Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические группы: учитель истории и обществознания Гаряева Лариса Анатольевна (наставник); учитель географии Малахова Марина Александровна (наставляемый); учитель истории и обществознания Бильдиенко Дарья Сергеевна (наставляемый).
Основание: согласие Гаряевой Л.А., Малаховой М.А., Бильдиенко Д.С.
2. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: учитель математики Мацко Марина Анатольевна (наставник); учитель математики Чубаркова Татьяна Валерьевна (наставляемый).
Основание: согласие Мацко М.А., Чубарковой Т.В.
3. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: учитель начальной школы Савельева Наталья Викторовна (наставник); учитель начальной школы Татаркова Любовь Геннадьевна (наставляемый).
Основание: согласие Савельевой Н.В., Татарковой Л.Г.
4. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические группы: учитель Провоторова Елена Васильевна (наставник); учитель русского языка и литературы Форосенко Лилия Сергеевна (наставляемый); учитель русского языка и литературы Смелянская Галина Дмитриевна (наставляемый); учитель английского языка Агафонова Юлия Викторовна (наставляемый); учитель физики Щербакова Светлана Николаевна (наставляемый).
Основание: согласие Провоторова Е.В., Форосенко Л.С., Агафоновой Ю.В., Щербаковой С.Н.
5. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические группы: классный руководитель 6 «А» класса Бильдиенко Дарья Сергеевна (наставник); классный руководитель 5 «Б» класса Агафонова Юлия Викторовна (наставляемый); классный руководитель 8 «В» класса Сидорская Наталья Викторовна (наставляемый).
Основание: согласие Бильдиенко Д.В., Агафоновой Ю.В., Сидорская Н.В.
6. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: заместитель директора МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого пос. Мостовского по ВР Провоторова Елена Васильевна (наставник); ученица 9 «А» класса Алидарова Ангелина (наставляемый).
Основание: согласие Провоторовой Е.В., Алидаровой А.
7. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: учитель технологии Глухих Наталья Петровна (наставник); ученица 7 «Б» класса Гурина Полина (наставляемый).
Основание: согласие Глухих Н.П., Гурина П.
8. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: учитель ОБЖ Карпичко М.А. (наставник); ученик 7 «Б» класса Лещенко Илья (наставляемый).
Основание: согласие Карпичко М.А., Лещенко И.
9. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: учитель физической культуры Пластун Максим Сергеевич (наставник); ученик 6 «Б» класса Храмцов Даниил (наставляемый).
Основание: согласие Пластуна М.С., Храмцова Д.
10. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: учитель физической культуры Косоухова Елена Николаевна (наставник); ученик 7 «А» класса Литвинов Михаил (наставляемый).
Основание: согласие Косоуховой Е.Н., Литвинова М.
11.Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: учитель физической культуры Ляшенко Елена Александровна (наставник); ученица 9 «Б» класса Сивак Кристина (наставляемый).
Основание: согласие Ляшенко Е.А., Сивак К.
12. Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары: ученик 10 класса Губин Максим (наставник); ученик 10 класса  Малаев Егор (наставляемый).
Основание: согласие Губина М., Малаева Е.
13.Закрепить с 09.01.2023 г. по 30.06.2023 г. наставнические пары учитель химии Белоус Вера Владимировна (наставник); учитель химии Бачукина Ольга Михайловна (наставляемый).
Основание: согласие Белоус В.В., Бачукина О.М.
14.Куротору  наставнических пар Круц Ирине Владимировне:
1)Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов.
2)Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
3)Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы
Ушаковой Светлане Владимировне, учителю немецкого языка.
15. Утвердить планы индивидуального развития наставляемых.
16.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1 имени
В.Н. Березуцкого пос. Мостовского                                              Л.В. Аношкина
С приказом ознакомлены: